



SKATTEMINISTERIET

J.nr. 2011-180-0075

Dato: 28. november 2011

Til

Folketinget - Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spm. 153 af 22. november 2011.

(Alm. Del).

Thor Möger Pedersen

/Lise Bo Nielsen

**Spørgsmål:**

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 16. november 2011 fra Dansk Fjernvarme, jf. SAU alm. del – bilag 53.

**Svar:**

Dansk Fjernvarme har henvendt sig til Skatteudvalget på baggrund af regeringens planer om at begrænse selskabers adgang til at anvende skattemæssige underskud fremført fra tidligere år.

Dansk Fjernvarme anfører, at fjernvarmeselskaber fastsætter varmeprisen efter ”hvile-i-sig-selv” princippet, hvilket indebærer, at den pågældende forsyningsvirksomheds indtægter og udgifter hvert år skal balancere. Da varmeprisen er baseret på budgetterede priser, vil der normalt være en over- eller underdækning, der skal indregnes i næste års priser. For at undgå en utilsigtet skattepligtig indkomst, der ikke kan udlignes, har fjernvarmeselskaber hidtil opbygget skattemæssige underskud, når dette var muligt.

Hvis anvendelsen af tidligere års underskud begrænses, vil varmemforsyningsvirksomhedernes mulighed for at modregne tidligere års underskud i utilsigtede overdækninger blive begrænset. Varmeforbrugerne vil dermed blive pålagt en yderligere udgift i form af en skattebetaling af en overdækning. Det vil betyde en permanent forøgelse af varmeudgiften for forbrugerne.

Dansk Fjernvarme ønsker derfor, at et lovforslag om begrænsning af muligheden for at anvende fremførte underskud, gør det muligt for fjernvarmeselskaber skattemæssigt at behandle en over- eller underdækning som enten et skyldigt beløb eller et tilgodehavende hos fjernvarmeforbrugerne, som ikke skal indregnes over fjernvarmeselskabets indkomstopgørelse. Alternativt ønsker Dansk Fjernvarme, at reglerne om begrænsning af underskud til fremførsel ikke skal gælde for forsyningsvirksomheder.

Som det fremgår af aftalen mellem regeringen og Enhedslisten om Finansloven for 2012 forventes det, at begrænsningen af selskabers adgang til at fremføre underskud træder i kraft den 1. januar 2013. Et lovforslag herom forventes fremsat i løbet af marts 2012.

Der bliver tale om en generel ændring af selskabsbeskatningen. Da fjernvarmeselskaber betaler selskabsskat efter de almindelige regler, må udgangspunktet være, at de også bliver omfattet af de nye regler. Jeg kan ikke umiddelbart se, at det forhold, at fjernvarmeselskaber er undergivet ”hvile-i-sig-selv” princippet skulle have nogen betydning herfor.